⁷⁸ Usp. BLAISE, § 250, 398.

⁷⁹ Usp. BLAISE, § 72, 184.

Poštujući gore rabljenu logiku objašnjavanja izraza, i u slučaju ovoga izraza posežem za molitvama iz *Ve*. *Sacrificium* i *sacrificia* u molitvama se javljaju na različite načine, i u nominativu i u akuzativu, ili kao sredstvo i posredništvo. U prvome se slučaju veže uz glagole: *conferre*,⁸⁰ *emundare*,⁸¹ *efficere exigendum*,⁸² *reddere acceptum*⁸³. Svi ti izrazi lako se mogu naći natkriljeni životnim kontekstom liturgijskih molitava (*vita*), možda i zbog toga što su stvarani kao složenice bilo s prefiksima *con* i *re*, bilo s *e/ex*.⁸⁴

Tekst koji se nameće kao najvažniji za ovo istraživanje jest *Ve* 1326, jer sadrži *sacrificium* u množini i jer iz njega izranja jasan trag povijesti spasenja, odnosno sakramentalna logika liturgijskoga. No, ni ovdje se ne smije podleći napasti da se izraz *sacrificium* tumači jednoznačno. U *Ve* 1326 može biti prepoznat dvostruki cilj: *devotio* i *salus*. To su kategorije koje treba uvelike poštovati u pokušaju stvaranja stupnjevitosti značenja, a ponegdje je unesen i pridjev *votivus*: »Sint tibi placita, domine, populi tui uotiu sacrificia, et quod fragilitas nostra non impetrat, eorum supplicatio pro quorum gloria deferuntur obtineat: per«⁸⁵. Sintagma *tua sancta* pokazuje specifičnu dinamiku blisku predloženoj trodjelnoj shemi.⁸⁶

⁸⁰ »Offerendorum tibi munerum auctor et dator, presta, ut hoc sacrificium singulare, quod sanctis tuis in passione contulit claritatem, nobis tribuat in deuotione praesidium« (*Ve* 705).

⁸¹ Usp. *Ve* 523.

⁸² »Sit nomini tuo, domine, hoc sacrificium, cum exhibetur acceptum, ut efficiatur iugiter exigendum: per« (*Ve* 464).

⁸³ Usp. *Ve* 523.

⁸⁴ Glede pridjeva *praesens*, evo nekoliko tekstova u kojima se nalazi: 1) »Da, quaesumus, domine, lumen intelligentiae paruulis tuis, ut pro ueteris gratia sacramenti praesentis sacrificii gratia succedente sic gloriemur nobis, ut non abutamur antiquis: per« (*Ve* 248); 2) »Satisfaciat tibi, domine, quaesumus, pro anima famuli tui illius sacrificii praesentis oblatio; et peccatorum ueniam quam quaesiuist inueniat: per« (*Ve* 1142); 3) »Praesenti sacrificio, domine, tua generaliter exultet aeclesia, quo infirmitatis eius sunt adsumptae primitiae, ut diuinae particeps fieret ipsa potentiae: per« (*Ve* 1269); 4) »Sacrificiis praesentibus, domine, quaesumus, intende placatus, ut et deuotioni nostrae proficiant et saluti: per« (*Ve* 1326).

⁸⁵ *Ve* 157; 260. Evo i drugih primjera: »Sancta tua nos, domine, quaesumus, et uiuificando renouent, et renouando uiuificent: per« (*Ve* 1078); »Da nobis, domine, quaesumus, ambire quae recta sunt et uitare quae noxia, ut sancta quae capimus non ad iudicium nobis, sed proficiant potius ad medellam: per« (*Ve* 423); »Exaudi, deus, orationem nostram; et tua sancta, quae sumpsimus, non ad iudicium nobis prouenire patiaris, sed ad remedium propitiationis immense: per« (*Ve* 496); »Repleti, domine, donis tuis in tuorum festiuitate sanctorum, presta, ut haec sancta mysteria, quae celebramus uotis, experiamur auxiliis: per« (*Ve* 750).